СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
28.12.2016                                                              № 23/2   р.С.

Об уточнении и внесении изменений в решение
№ 7/1 р.С. от 18.12.2015 г. «Об утверждении бюджета муниципального образования
Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2016 год»
Заслушав и обсудив доклад главы администрации Мустаевского сельсовета  Совет депутатов решил внести в решение Совета депутатов от 18.12.2015 года № 7/1 р.С. «Об утверждении бюджета муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2016 год» изменения и дополнения:
В соответствии со ст.36 Положения «О бюджетном процессе муниципального образования  Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»  Совет депутатов решил внести  в решение Совета депутатов от 18.12.2015 г. № 7/1 «Об утверждении бюджета  муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  на 2016 год » следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 читать в следующей редакции:

утвердить основные характеристики местного бюджета на 2016 год:

- общий объем доходов бюджета в сумме 18406,91449 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета в сумме 18468,91449 тыс. руб.;

- дефицит бюджета – 62,0 тыс. руб.

2. Внести изменения в приложение № 1 к решению № 7/1 от 18.12.2015 г. «Об утверждении бюджета  муниципального образования  Мустаевский сельсовет Новосергиевского района  Оренбургской области  на 2016 год».

3. Внести изменения в приложение №10 к решению № 7/1 от 18.12.2015 г. «Об утверждении бюджета  муниципального образования  Мустаевский сельсовет Новосергиевского района  Оренбургской области  на 2016 год».

4. Решение вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте муниципального образования Мустаевский сельсовет.
Глава муниципального образования

Мустаевский сельсовет:                                                  А.Ю. Студенихин
Разослано: райфо, прокуратура.

	Приложение №1

Поступление доходов по основным источникам в  бюджет поселения на 2016 год, тыс. руб.

Код бюджетной  классификации Российской Фед.

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации

2016 год

1 00 00000 00 0000 000

Налоговые и неналоговые доходы

2320,24449
1 01 0000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

280,0

1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц

280,0

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

280,0

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации

903,54449
1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

903,54449
1 03 02200 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

903,54449
1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

284,86107
1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

4,60174
1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

653,73842
1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-39,65674

1 05 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

60,0

1 05 03000 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог

60,0

1 05 03010 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

60,0

1 06 00000 00 0000 000

Налоги на имущество

1 076,7

1 06 01000 00 0000 000

Налог на имущество физических лиц

21,0

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

21,0

1 06 06000 00 0000 000

Земельный налог

1 055,7

1 06 06030 00 0000 110

Земельный налог с организаций

373,2

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

373,2

1 06 06040 00 0000 110

Земельный налог с физических лиц

682,5

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

682,5

2 00 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления

16086,670

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

16086,670

2 02 01000 00 0000 151

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

3 813,0

2 02 01001 10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

3 663,0

2 02 01003 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
150,0
2 02 03000 00 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

84,8

2 02 03003 00 0000 151

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния

8,6

2 02 03003 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений  на государственную регистрацию актов гражданского состояния

8,6

1 02 03015 00 0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

76,2

2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

76,2

2 02 04000 00 0000 151

Иные межбюджетные трансферты

12188,870

2 02 04014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

13,210

2 02 04999 00 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

12175,660

2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

12175,660

Итого доходов

18406,91449

	                                                 Приложение №10

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2016 год, тыс. руб.

	№ кода
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящегося к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	2016 год

	111 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	111 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	111 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-18406,91449

	111 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-18406,91449

	111 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-18406,91449

	111 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств средств бюджетов поселений
	-18406,91449

	111 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	18468,91449

	111 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	18468,91449

	111 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	18468,91449

	111 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	18468,91449

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	62,0

                                                                  СПРАВКА

 Об изменении сводной бюджетной росписи расходов бюджета на 2016 год.

 Главный распорядитель: Администрация  муниципального образования

                                             Мустаевский сельсовет Новосергиевского района

                                             Оренбургской области.

 Основание: Решение совета депутатов № 22/2 от  23.12.2016 г

 По вопросу: Внесения изменений в решение о бюджете муниципального

                       образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района

                       Оренбургской области

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов классификации бюджета Мустаевского сельсовета
	2016 г

Сумма

(руб.)

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	50000

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	50000

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	50000

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	50000

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	50000